
 
   

ESTADO DO PARÁ 
MUNICÍPIO DE TERRA SANTA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
CNPJ: 23.060.866/0001-93 - PMTS 
Rua Dr. Lauro Sodré, 527, Centro, Terra Santa – PA, CEP 68285-000 
E-mail: semad@terrasanta.pa.gov.br 

 

DECRETO Nº. 406/2025-PMTS de 12 de junho de 2025. 

 

 

Convoca a 13ª Conferência Municipal de 

Assistência Social do Município de Terra Santa 

e dá outras providências. 

 

 

O Prefeito Municipal de Terra Santa, Estado do Pará no uso de suas atribuições e, 
considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementação da 
Política de Assistência Social no Município; 
 
 
 DECRETA: 
 

Art. 1º. Fica convocada a 13ª Conferência Municipal de Assistência Social 
do Município de Terra Santa, a ser realizada no dia 10 de julho de 2025, no Auditório da 
Escola Municipal de Ensino Fundamental Professora Edmara Cunha Carvalho, no 
horário de 8h às 18h. 

Art. 2º. O tema central da Conferência é “20 Anos do SUAS, 
Construção, Proteção Social e Resistência”. 

 Art. 3º. As despesas decorrentes da realização da Conferência de 

Assistência Social correrão por conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor 

municipal de Assistência Social. 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições 

em contrário. 

  Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 Gabinete do Prefeito de Terra Santa - PA, 12 de junho de 2025. 

 

 

 

EDSON SIQUEIRA DA FONSECA 
Prefeito Municipal de Terra Santa 

 

 

 

 

Publicado no Diário Oficial dos Municípios (www.diariomunicipal.com.br/famep) e na 

página oficial da Prefeitura Municipal de Terra Santa/PA (www.terrasanta.pa.gov.br). 

http://www.diariomunicipal.com.br/famep
http://www.terrasanta.pa.gov.br/

		2025-06-16T08:44:31-0300
	EDSON SIQUEIRA DA FONSECA:03177285551




